
ОХРАНА ТРУДА                                                                                                                                                                        www.ohranatruda.ru 

- 1 - 

 
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ 
И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 

 
ПРИКАЗ 

от 12 ноября 2009 г. N 946 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДЕКЛАРАЦИИ БЕЗОПАСНОСТИ 
ГИДРОТЕХНИЧЕСКИХ СООРУЖЕНИЙ, ПОДНАДЗОРНЫХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 

ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 
 
В связи с вступлением в силу Приказа Министерства природных ресурсов и 

экологии Российской Федерации от 22 июля 2009 г. N 221 "Об утверждении формы 
декларации безопасности гидротехнических сооружений", зарегистрированного 
Министерством юстиции Российской Федерации 4 сентября 2009 г., регистрационный N 
14706 (Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти от 28 
сентября 2009 г. N 39), приказываю: 

Утверждение декларации безопасности поднадзорных гидротехнических 
сооружений возложить: 

в центральном аппарате Федеральной службы по экологическому, технологическому 
и атомному надзору - на заместителя руководителя, координирующего вопросы 
декларирования и регистрации гидротехнических сооружений; 

в территориальных органах Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору - на руководителей территориальных органов. 

 
Вр.и.о. руководителя 

Б.А.КРАСНЫХ 
 
 

 


